Ἀποκρίσις τῷ φιλοσόφῳ.

Responso philosophi.

Ὁ υἱὸς φημι σωματικῶν ἔργων, καὶ Θεὸς ἔρηκαν αἰ-  
 θεῖναι γραφαί, καὶ γὰρ πισθῶεις ἐξ αὐτῶν ἀποδέδειγμα.  
 ἀλλ' εἴ μοι εἴτι διωπαυτάτη καὶ ἀνακτῆρητι· ἀντιθε-  
 σις περὶ αὐτοῦ, ὅτι ἀπὸ πάσης κτίσεως ἐκτίσεν αὐτὸν  
 ὁ Θεός, ἵνα δι' αὐτὸν τὸ πᾶν κτίσῃ. καὶ ταῦτα ἀπο-  
 δεξῶν Ἐν τοῖς ἔμμορῶσι τῆς ἀγῶνων.

Filium dico fuisse conversatum, ut divins  
 scripturæ testatæ sunt, & ego ex ipsis persuasus  
 approbavi. Sed est adhuc mihi gravissima  
 & cui contradici non potest, objectio, quod  
 ante omnem creaturam fecit illum Deus, ut  
 per ipsum omnia crearet: & hæc in ulterio-  
 ribus concertationibus demonstrabo.

Ἀποκρίσις τῶν ἁγίων πατέρων διὰ τῆς αὐτῆς ὁμοιωτικῆς  
ἐπιστολῶν Λεοντίου καὶ Εὐφυσίου.

Responso sanctorum patrum per eosdem piissimos  
episcopos Leontium & Euphysium.

Οὐχ ἄνω, ὁ φιλόσοφος, ἐκ ἐνείκε δὴ καὶ σε πᾶ-  
 τι ἀπὲρ εἶπες. ἡμιτῶν γὰρ εἴτι τῷ Θεῷ, καὶ ὁ ποιη-  
 μα, καὶ ἀπὲρ διὰ πλειόνων ἀπεδείξαμην. καὶ τίς  
 γὰρ, ὁ φιλόσοφος, τῆς Ἐν δὲ ἀποσπυτικῶν καὶ ἀρχηνοῖς πλε-  
 τόνων ἀνθρώπων ἐκ ἐπλητῆται ἐπὶ ταῖς ποσάιτας αὐτῶν  
 ἐπρηνοῖς τῆς ἴδῃ αὐτῶν δημιουργητικῶν φύσεων,  
 ὡς καὶ Θεὸς, τὰ εἴτι ἴδῃ αὐτῶν κτιλῶν, τῆς  
 γραφῆς βούσης· ἐποίησεν ὁ Θεὸς τὸν ἀνθρώπον.  
 καὶ εἶδεν ὁ Θεὸς τὰ πάντα ὅσα ἐποίησε. καὶ καλὰ  
 λέγει; Ἰωάννης δὲ ὁ διαγγελικῶς σαφῶς ἔργων δείκνυ-  
 σιν αὐτὸν αἰεὶ συνῆπαρχοντα τῷ πατρὶ, συναϊδίον τε  
 καὶ συνῆπαρχον τῷ πατρὶ. Ἐν ἀρχῇ γὰρ, ἔπῃ, ἴδῃ  
 ὁ λόγος, καὶ ὁ λόγος ἴδῃ ἀπὸς τὸν Θεόν, καὶ Θεὸς ἦν  
 ὁ λόγος. ἴδῃ ἴδῃ ἴδῃ ἀρχῇ ἀπὸς τὸν Θεόν. πάντα δι'  
 αὐτῶν ἔργων καὶ ἔργων αὐτῶν ἔργων εἶδεν, ὁ γίνοντι.  
 ἴδῃ σαφῶς ἀποδείκνυται, ὁ φιλόσοφος, ὅτι πάσης γε-  
 νητικῶν φύσεων δημιουργὸς ὁ υἱός· εἰ ἄν δημιουργὸς τῆς  
 ἄλλω κτισμῶν ἴδῃ, ὡς πᾶν καὶ εἴτι, ὁμοιωτικῶν τε  
 καὶ κτιλῶν, ἴδῃ ὅτι Θεὸς ἀληθῶς· εἴτι, καὶ ἔχι  
 Council. General. Tom. II.

Non ita, philosopho, non poteris demon-  
 strare quæ dixisti. Proles enim Dei est, non  
 opus, ut pluribus ostendimus. Et quis, o  
 philosopho, ex viris pietate ac prudentia præ-  
 pollentibus, in tantis ejusdem viribus, earum,  
 quæ ab ipso conditæ sunt, naturarum, tan-  
 quam a Deo, hoc est ab ipso creatarum,  
 non obstupescit? clamante scriptura: *Fecit*  
*Deus hominem: & Vidit Deus cuncta quæ fece-*  
*rat, & erat valde bona.* Joannes autem evan-  
 gelista manifestius demonstrat ipsum semper  
 cum Patre existere, coneternum Patri & su-  
 periori carentem, ut Pater; *In principio enim,*  
 inquit, *erat Verbum, & Verbum erat apud*  
*Deum, & Deus erat Verbum.* Hoc erat in  
 principio apud Deum. Omnia per ipsum facta  
 sunt, & sua ipso factum est nihil, quod factum  
 est. Ecce apertissime ostentum, o philosopho,  
 quod Filius omnis creatis naturæ opifex sit.  
 Igitur si opifex est omnium creaturarum, ut  
 revera est tam earum quæ videntur, quam  
 earum quæ intelliguntur, manifestum est quod  
 Ggg 2 vere